TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 155/2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 12 tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: ông Phùng Anh Dũng

Các Thẩm phán:                         ông Đặng Kim Nhân

                                                   ông Trần Đức Kiên

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 36/2024/HC-ST ngày

08 tháng 5 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam bị kháng cáo như

sau:

Ngày 20 tháng 5 năm 2024, người khởi kiện ông Nguyễn Thanh T có đơn

kháng cáo với nội dung đề nghị Toà án cấp phúc thẩm sửa toàn bộ Bản án sơ

thẩm theo hướng chấp nhận đơn khởi kiện.

XÉT THẤY:

Ngày 25 tháng 12 năm 2024, tại phiên toà phúc thẩm lần thứ nhất, đại diện

uỷ quyền của người khởi kiện là ông Nguyễn Thành C xin hoãn phiên toà.

Ngày 20 tháng 01 năm 2025, tại phiên toà phúc thẩm lần thứ hai, đại diện

người khởi kiện ông Nguyễn Thành C xin hoãn để thu thập tài liệu chứng cứ.

Ngày 12 tháng 03 năm 2025, tại phiên toà phúc thẩm lần thứ ba, người

kháng cáo vắng mặt không có lý do.

Căn cứ vào điểm c khoản 1 điều 229 của Luật Tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 265/2024/TLPT-

HC ngày 01 tháng 10 năm 2024 về “Khiếu kiện hành vi hành chính trong lĩnh

vực quản lý đất đai” giữa:

- Người khởi kiện: Ông Nguyễn Thanh T, sinh năm 1970.

Địa chỉ: Khối phố H, phường Đ, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam.

 Người đại diện theo ủy quyền:

+ Ông Nguyễn Thành C, sinh năm 1991;

Địa chỉ: Khối T, phường C, thành phố H, tỉnh Quảng Nam.

+ Ông Lê Văn T1, sinh năm 2000;

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201970%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20D%E1%BB%ABa,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90i%E1%BB%87n%20Ng%E1%BB%8Dc,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20%C4%90i%E1%BB%87n%20B%C3%A0n,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%C3%A0nh%20Ch%C6%B0%C6%A1ng%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201991%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20Th%E1%BB%8Bnh%20M%E1%BB%B9,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20C%E1%BA%A9m%20An,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%99i%20An,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%C3%A0nh%20Ch%C6%B0%C6%A1ng%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201991%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20Th%E1%BB%8Bnh%20M%E1%BB%B9,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20C%E1%BA%A9m%20An,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%99i%20An,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201970%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20D%E1%BB%ABa,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90i%E1%BB%87n%20Ng%E1%BB%8Dc,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20%C4%90i%E1%BB%87n%20B%C3%A0n,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Kh%E1%BB%91i%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20D%E1%BB%ABa,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90i%E1%BB%87n%20Ng%E1%BB%8Dc,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20%C4%90i%E1%BB%87n%20B%C3%A0n,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%C3%A0nh%20Ch%C6%B0%C6%A1ng%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201991%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20Th%E1%BB%8Bnh%20M%E1%BB%B9,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20C%E1%BA%A9m%20An,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%99i%20An,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Kh%E1%BB%91i%20Th%E1%BB%8Bnh%20M%E1%BB%B9,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20C%E1%BA%A9m%20An,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%99i%20An,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20V%C4%83n%20T%C3%A0i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%202000%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20ph%E1%BB%91%209,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20H%C3%A0%20Lam,%20huy%E1%BB%87n%20Th%C4%83ng%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam

Địa chỉ: Khu phố I, thị trấn H, huyện T, tỉnh Quảng Nam.

- Người bị kiện: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Q

Địa chỉ: Số I H, thành phố T, tỉnh Quảng Nam.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Văn C1 – Phó Giám đốc;

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Ngô Thị H, sinh năm 1970;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh H1, sinh năm 1991;

3. Ông Nguyễn Thanh B, sinh năm 1998;

Cùng địa chỉ: Khối phố H, phường Đ, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam.

 2. Bản án hành chính sơ thẩm số 36/2024/HC-ST ngày 08 tháng 5 năm

2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

Quyết định này.

3. Về án phí: Người khởi kiện ông Nguyễn Thanh T phải chịu 300.000

đồng án phí hành chính phúc thẩm, được trừ 300.000 đồng do ông Lê Văn T1

đã nộp tại biên lai thu tiền số 0000124 ngày 03/6/2024 của Cục Thi hành án

dân sự tỉnh Quảng Nam.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Khánh Hoà;

- Cục THADS tỉnh Khánh Hoà;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HSVA, PHCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Phùng Anh Dũng

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Khu%20ph%E1%BB%91%209,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20H%C3%A0%20Lam,%20huy%E1%BB%87n%20Th%C4%83ng%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20V%C4%83n%20ph%C3%B2ng%20%C4%90%C4%83ng%20k%C3%BD%20%C4%91%E1%BA%A5t%20%C4%91ai%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2099A%20H%C3%B9ng%20V%C6%B0%C6%A1ng,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Tam%20K%E1%BB%B3,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20V%C4%83n%20ph%C3%B2ng%20%C4%90%C4%83ng%20k%C3%BD%20%C4%91%E1%BA%A5t%20%C4%91ai%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20V%C4%83n%20C%C6%B0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i%20v%C3%A0%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20Th%E1%BB%8B%20H%E1%BA%A1nh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201970
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i%20v%C3%A0%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Thanh%20H%E1%BA%A3i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201991
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i%20v%C3%A0%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20B%C3%ACnh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201998%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20D%E1%BB%ABa,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90i%E1%BB%87n%20Ng%E1%BB%8Dc,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20%C4%90i%E1%BB%87n%20B%C3%A0n,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Kh%E1%BB%91i%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20D%E1%BB%ABa,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90i%E1%BB%87n%20Ng%E1%BB%8Dc,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20%C4%90i%E1%BB%87n%20B%C3%A0n,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20kh%E1%BB%9Fi%20ki%E1%BB%87n:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201970%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Kh%E1%BB%91i%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20D%E1%BB%ABa,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90i%E1%BB%87n%20Ng%E1%BB%8Dc,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20%C4%90i%E1%BB%87n%20B%C3%A0n,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20To%C3%A0n:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20V%C4%83n%20T%C3%A0i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%202000%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20ph%E1%BB%91%209,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20H%C3%A0%20Lam,%20huy%E1%BB%87n%20Th%C4%83ng%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Nam